PREFEITURA MUNICIPAL DE PENDENCIAS

Bimestre: 5/2022

RECEITAS
Previséo Inicial
Previs&o Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagéo Inicial
Dotagéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orcamentario

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES E DO SISTEMA DE

PROTEGAO SOCIAL DOS MILITARES

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdenciarias Realizada
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario
Fundo em Reparti¢cdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdencidrias Realizada
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario
Sistema de Protegdo Social dos Militares - Inativos e Pensionistas
Receitas Realizadas
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Resultado Associado as Pensdes e aos Inativos Militares

Resultado Primario - Acima da Linha
Resultado Nominal - Acima da Linha

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo

RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo

TOTAL

Minimo Anual de <18% /25%> das Rec. de Impostos na Manut. e Desenvolvimento do Ensino
Minimo de 70% do FUNDEB na Remuneragéo dos Profissionais da Educagéo Basica
Percentual de 50% da Complementagéo da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educagéo Infantil
Minimo de 15% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB - VAAT em Despesas de Capital

Receita de Operagao de Crédito

Despesa de Capital Liquida
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72.622.600,00
72.622.600,00
53.743.495,98
0,00
0,00

72.622.600,00
72.817.600,00
58.733.567,68
49.519.555,16
49.502.373,55

4.223.940,82

58.733.567,68
49.519.555,16

62.682.250,17
62.682.250,17
62.682.250,17

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
Meta Fixada no Anexo de : Resultado Apurado . % em Relagdo a Meta
Metas Fiscais da LDO . Até o Bimestre .
,,,,,,,,,,,,,,,, @ e e
810.000,00 - 1.084.001,24 : 133,82
0,00 - 1.427.239,37 0,00
Inscrigéo ' Cancelamento : Pagamento Saldo
Até o Bimestre . Até o Bimestre . a Pagar
49.567,68 . 0,00 : 0,01 : 49.567,67
49.567,68 . 0,00 : 0,01 49.567,67
0,00 0,00 - 0,00 - 0,00
4.553.119,54 . 0,00 : 2.973.228,04 1.579.891,50
4.553.119,54 . 0,00 : 2.973.228,04 1.579.891,50
0,00 0,00 : 0,00 0,00
4.602.687,22 . 0,00 : 2.973.228,05 - 1.629.459,17
. Limite Constitucional Anual
Valor Apurado | oottt STt
Até o Bimestre . % Minimo a ' % Aplicado
Aplicar no Exercicio ' Até o Bimestre

11.850.988,97 : 25,00 : 34,40
9.801.470,50 - 70,00 : 113,19
0,00 - 50,00 0,00
0,00 15,00 0,00

Valor Apurado no Exercicio Saldo néo realizado
0,00 0,00
0,00 0,00
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PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA E DO SISTEMA DE PROTEGAO SOCIAL DOS Exercicio ' 10° Exercicio 20° Exercicio ' 35° Exercicio
""""""""""""""""""" LT 7Y =5
Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario) ‘ 0,00 0,00 - 0,00 - 0,00

Receitas Previdenciarias ' 0,00 0,00 - 0,00 : 0,00
Despesas Previdenciarias ' 0,00 0,00 - 0,00 : 0,00
Resultado Previdenciario ‘ 0,00 0,00 - 0,00 0,00
Fundo em Repartigao (Plano Financeiro) ' 0,00 0,00 - 0,00 : 0,00
Receitas Previdenciarias ' 0,00 . 0,00 0,00 - 0,00
Despesas Previdenciarias ' 0,00 . 0,00 0,00 - 0,00
Resultado Previdenciario ‘ 0,00 0,00 - 0,00 0,00
Pensdes e Inativos Militares ‘ 0,00 0,00 - 0,00 0,00
Receitas de Contribuigdes ' 0,00 0,00 - 0,00 : 0,00
Despesas com Pensdes e Inativos ' 0,00 0,00 - 0,00 : 0,00
Resultado Associado as Pensdes e aos Inativos Militares ' 0,00 0,00 - 0,00 : 0,00
RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS Valor Apurado no Exercicio Saldo a Realizar
Receita de Alienag3o de Ativos : 0,00 . 0,00
Aplicagio dos Recursos da Alienag3o de Ativos : 0,00 . 0,00

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE ! Valor Apurado LTttt P
Até o Bimestre . % Minimo a ' % Aplicado
. Aplicar no Exercicio ' Até o Bimestre
Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos 10.419.390,67 - 15,00 33,48

ALAN ALEX NICACIO DE SOUZA

057.194.084-60
CONTADOR
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